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Hållbara kontor 

Webbutbildning och vägledande material för stadens kontor  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

• Godkänna informationen om vägledning för hållbara kontor 

 

 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige gav i budget för 2021 i uppdrag till miljö- och 

hälsoskyddsnämnden att tillsammans med berörda nämnder och 

bolagsstyrelser informera om kemikaliesmarta arbetsplatser i 

stadens egen organisation. Åtgärden beskrivs även i stadens 

kemikalieplan. Eftersom stadens kontor kan bidra till att nå flera 

etappmål i stadens miljöprogram har förvaltningen valt att inkludera 

fler hållbarhetsaspekter än kemikalier, bland annat aktiviteter för 

energibesparing och resurshushållning, i det vägledande materialet. 

Materialet består av en webbutbildning för berörda nyckelpersoner, 

tips för hållbara inköp, mall till en åtgärdsplan, goda exempel och 

källsorteringsskyltar och nås via en landningssida på stadens 

intranät. Materialet har tagits fram i dialog med en utvald 

referensgrupp med deltagare från berörda förvaltningar och bolag.  

Bakgrund 

Ämnen som kan förekomma i vardagliga produkter kan påverka och 

skada barn och ungas utveckling. Som allra känsligast är dock 

barnet innan det föds.  

Miljöförvaltningen har sedan år 2015 väglett förskolor och sedan år 

2021 grundskolor till att minska exponeringen för skadliga ämnen 

för både barn och vuxna som vistas i dessa miljöer. Men även på 

andra arbetsplatser finns behov av att göra åtgärder.  

Genom att prioritera kvinnodominerade arbetsplatser kan kvinnor i 

barnafödande åldrar skyddas och därmed även barn innan de föds. 

Näst efter förskolor och skolor är äldreomsorgen och individ- och 
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familjeomsorgen de mest kvinnodominerade arbetsplatserna.  

Vägledande material för vård och omsorg är under framtagande och 

lanseras år 2023. Dessutom prioriteras kontorsmiljöer eftersom det 

är en vanlig typ av arbetsplats och där åtgärder kan förväntas få 

brett genomslag.  

I Stockholms stads kemikalieplan (2020-2023) finns två åtgärder 

som fokuserar på behovet av att minska kemikalieexponeringen på 

stadens arbetsplatser:  

1.2 Genomföra kommunikationsinsatser för kemikaliesmarta 

arbetsplatser i staden  

8.4 Genomföra åtgärder för kemikaliesmart arbetsplats med 

fokus på gravida 

Kommunfullmäktige gav även i budget för 2021 i uppdrag till 

miljö- och hälsoskyddsnämnden att tillsammans med berörda 

nämnder och bolagsstyrelser informera om kemikaliesmarta 

arbetsplatser i stadens egen organisation. 

Ärendets beredning 

Det vägledande materialet har tagits fram i dialog med en 

referensgrupp, speciellt framtagen för detta projekt, med 

representanter från utbildningsförvaltningen, Stockholmshem, 

SISAB samt Bromma, Enskede-Årsta-Vantör, Rinkeby-Kista och 

Farsta stadsdelsförvaltning. Aktuella delar av underlaget har även 

stämts av med stadsledningskontoret och Stockholm vatten och 

avfall. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

För att i möjligaste mån anpassa det vägledande materialet till 

målgruppen och underlätta för arbetsplatserna har förvaltningen valt 

att inkludera fler hållbarhetsaspekter än kemikalier. Målgruppen 

bedöms inte vara betjänt av att få vägledningar om olika miljöfrågor 

kommunicerade på olika sätt vid olika tillfällen. Bland annat 

inkluderas aktiviteter för energibesparing och resurshushållning, 

fossilfria resor, val av livsmedel för en biologisk mångfald samt 

källsortering. Projektet Hållbart kontor syftar därmed till att hjälpa 

kontorsverksamheterna att identifiera aktiviteter som kan bidra till 

att nå flera av målen i stadens miljöprogram.  

Dessutom inkluderas åtgärder för att bidra till en hållbar 

plastanvändning (i enlighet med stadens handlingsplan för hållbar 

plastanvändning 2022-2026). Inom detta område lyfts olika typer av 

plastprodukter som finns inom flera användningsområden på 

kontoret eller i direkt anslutning till kontoret - allt från plastmappar, 

engångsmuggar, pennor, take-away-förpackningar till avfallspåsar.  
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Vägledningen är utformad som en webbutbildning på stadens 

utbildningsplattform och riktar sig till kontorets nyckelpersoner 

såsom administrativa chefer, administratörer, assistenter, 

miljösamordnare, lokala IT-samordnare, lokalintendenter och 

vaktmästare. Varje förvaltning och bolag får själva avgöra vilka 

som bör gå utbildningen och hur det vidare arbetet läggs upp.  

Webbutbildningen kompletteras med annat vägledande material 

som nås på projektets landningssida (se länk nedan) på stadens 

intranät. Bland annat ett startkit innehållande källsorterings- och 

matavfallsskyltar, tipslista för hållbara inköp, färdig 

powerpointpresentation som kan hållas på t.ex. arbetsplatsträffar 

samt konkreta tips om vad den enskilda medarbetaren kan göra för 

kontorets hållbarhetsarbete. 

Det vägledande materialet lanserades i november 2022 på 

intranätet.  

Fortsatt arbete  

Under 2023 kommer arbetet med att sprida det vägledande 

materialet att fortsätta. Miljöförvaltningens stödfunktioner kommer, 

liksom tidigare, finnas tillgängliga för stöd, frågor och goda råd.  

 

 

 

   

Anna Hadenius  Maria Svanholm 

Förvaltningschef  Avdelningschef  

Miljöförvaltningen   Miljöförvaltningen  

 

 

 

 

Bilagor/länkar  

1. Länk till landningssidan Hållbara kontor på intranätet 

https://intranat.stockholm.se/Hallbara-kontor/ 
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